tes dicere fratri tuo, frater sine ejciā festucā de oculo tuo: ipse in oculo tuo trabē nō uides? Hypocrita, ejce primū trabem de oculo tuo, & tūc per-spicies ut educas festucā de oculo fratri tui. Non est enim arbor bona quæ facit fructus malos, neq̄ arbor mala faciēs fructū bonū. Vnaquæq̄ arbor de fructu suo cognoscif. Neq̄ em̄ de spinis colligunt sicut, neq̄ de rubo uindemiant uuas. Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonū: & malus homo de malo thesauro profert malum. Ex abundantia cordis os loquitur. Quid autē uocatis me domine domine, & nō facitis quæ dico? Omnis qui uenit ad me, & audit sermones meos. & facit eos, ostendam cui similis sit: Similis est homini aedificati domū qui fodit in altum, & posuit fundamentū supra petrā. Inundatione autē facta, illisum est flumen domui illi, & nō potuit eam mouere, fundata enim erat super petram. Qui autem audit & nō facit, similis est homini aedificanti domum suam supra terrā sine fundamento: in quam illisus est flutius, & continuo cecidit, & facta est ruina domus illius magna. Et post aliquantū, Cui ergo similes dicam homines generationis huius, & cui similes sunt: Pueris sedētibus in foro & loquentibus adiuicē, & dicentibus: Cantauimus uobis tibijs, & nō saltastis: lamentauimus, & non plorastis. Venit enim Ioannes Baptista, neq̄ manducans panem, neq̄ bibens uinū: & dicitis, dæmonium habet. Venit filius hominis manducans & bibens, & dicitis. Ecce homo deuorator & bibēs uinū, amicus publicanorū & peccatorū. Et iustificata est sapientia ab omnibus filijs suis. Item post aliquantū, Est autē hæc parabola: Semen est uerbum dei. Qui aut̄ secus uiam sunt, ijs sunt qui audiunt: deinde uenit diabolus, & tollit uerbū de corde eorum, ne credētes salui fiant. Nam qui supra petram, qui cum audierint cum gaudio suscipiunt uerbum: & hī radices nō habent, quia ad tempus credūt, & in tempore temptationis recedūt. Quod autē in spinis cecidit: ijs sunt qui audierūt, & à solitudinibus & diuitijs & uoluptatibus uitæ eūtes suffocant, & non referunt fructū. Quod autē in bonam terrā: ijs sunt qui corde bono & optimo audiētes uerbū retinent, & fructum afferunt in patientia. Nemo aut̄ lucernam accendens, operit eā uase, aut subtus lectum ponit: sed supra candelabrum ponit, ut intrantes uideant lumen. Non em̄ est occultū quod nō manifestet, nec absconditum quod nō cognoscat & in palā ueniat. Videlicet ergo quomodo audistis: Qui enim habet dabit illi, & quicunq̄ non habet, etiam quod putat se habere, auferet ab illo. Et post aliquantū, Conuocatis autē duodecim Apostolis dedit illis uirtutē & potestatem super omnia dæmonia, & ut languores curarent. Et misit illos prædicare regnū dei, & sanare infirmos. Et ait ad illos, Nihil tuleritis in uia neq̄ uirgam, neq̄ peram, neq̄ panem, neq̄ pecuniam, neq̄ duas tunicas habeatis: Et in quancūq̄ domū intraueritis, ibi manete, & inde ne exeat. Et quicunq̄ non receperit uos, exeunte de ciuitate illa, etiam puluerem pedū uestrorum excusat.

T 2 tite

tite in testimonii super illos. Item post aliquantum, dicebat autem ad omnes, Si quis uult post me uenire, abneget se metipsum, & tollat crucem suam quotidianam. Qui enim uoluerit animam suam saluare perdet illam. Nam qui predicerit animam suam propter me, saluam faciet illam. Quid enim proficit homo si lucret uniuersum mundum, se autem ipsum perdat, & detrimentum sui fiat? Nam qui me erubet & meos sermones, hunc filius hominis erubescet cum uenerit in maiestate sua, & patris, & sanctorum angelorum. Et alio loco, Intrauit autem cogitatio in eos, quis corum maior esset. At Iesus uidens cogitationes cordis illorum, apprehendens puerum statuit eum secus se: & ait illis, Quicunq; suscepit puerum istum in nomine meo, me recipit. Et qui cunque me receperit, recipit eum qui me misit. Nam quod minor est inter omnes uos, hic maior est. Et post aliquantum, ait autem ad alterum, Sequere me. Ille autem dixit, Domine, permitte mihi primum ire sepelire patrem meum. Dixitque ei Iesus, Sine ut mortui sepiant mortuos suos: Tu autem uade, annuntia regnum dei. Et ait alter, Sequar te domine, sed primum permitte mihi renunciare ihesum qui domini sunt. Ait ad illum Iesus, Nemo mittens manum suam in aratrum & aspiciens retro, aptus est regno dei. Et post paululum, Ecce ego mitto uos sicut agnos inter lupos. Lucas 9

Nolite portare facculum, neque peram, neque calciamenta, & neminem per uiam salutaueritis. In quaenamq; dominum intraueritis, primum dicate, Pax huic domui. Et si ibi fuerit filius pacis, requiescat super illum pax uestra: Sin autem, ad uos reuertetur. In eadem autem domo manete edentes & bibentes quem apud illos sunt: Dignus enim est operarius mercede sua. Nolite transire de domo in dominum. Et in quaenamq; ciuitatem intraueritis & suscepint uos, manducate quaeunque apponunt uobis, & curate infirmos qui in illa sunt, & dicite illis, Appropinquabit in uos regnum dei. In quaenamq; ciuitatem intraueritis, & non recepint uos, exeunte in plateas eius, dicite, Etiā puluerem qui adhesit nobis de ciuitate uestra, exter gimus in uos. Tamen hoc scitote, quia appropinquabit regnum dei. Dico uobis, quia Sodomis in die illa remissius erit, quam illi ciuitati. Et post paululum, Veruntamen in hoc nolite gaudere, quia spiritus uobis subiiciuntur: Gaudete autem, quod nomina uestra scripta sunt in celis. Et post paululum, Ecce qui dam legisperitus surrexit, tentans illum, & dicens, Magister quid faciendo uitam aeternam possidebo. At ille dixit ad eum, In lege quid scriptum est? Quomodo legis? Ille respondens, dixit, Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex omnibus uiribus tuis, & ex omni mente tua, & proximam sicut te ipsum. Et paulopost, Quis horum trium uide, tibi proximus fuisse illi qui incidit in latrones? At ille dixit, Qui fecit misericordiam in illi. Et ait illi Iesus, Wade, & tu fac similiter. Et post paululum, Martha, Martha, sollicita es & turba ris erga plurima. Porrò unum est necessarium: Maria optimam partem elegit, quae non auferetur ab ea. Item post paululum, Cum oratis, inquit, dicate, Pater, sanctificet nomen tuum: Adueniat regnum

Lucas 10

tuum: Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. & dimittite nobis peccata nostra, siquidem & ipsi dimittimus omni debenti nobis, & ne nos inducas in temptationem. Et ait ad illos, Quis uestrus habet amicum, & ibit ad illum media nocte, & dicit illum, Amice, commoda mihi tres panes, quoniam amicus meus uenit de uia ad me, & non habeo quod ponam ante illum. Et ille de intus respondens, dicit, Noli mihi molestus esse, iam ostium clausum est, & pueri mei mecum sunt in cubili, non possum surgere & dare tibi: Et ille si perseuerauerit pulsans, Dico uobis, & si non dabit illi surgens, eo quod amicus eius sit, propter immoditatem tamquam eius surget, & dabit illi quantoq; habet necessarios. Et ego uobis dico, Petrite, dabitur uobis: querite, & inuenietis: pulsate, & aperiatur uobis. Omnis enim quod petit, accipit: & qui quererit, inueniet: & pulsanti aperiet. Quis autem ex uobis patre petit panem, nunquid lapidem dabit illi? Aut piscem, nunquid pro pisco serpentem dabit illi? Aut si petierit ouum, nunquid porriget scorponem? Si ergo cum sitis maliti, nostis bona data dare filios uestris, quanto magis pater uester de celo dabit spiritum bonum petentibus se. Et paulo post, Factum est autem cum haec diceret: Extollens uocem quaedam mulier de turba, dixit illi, Beatus ueter qui te portauit, & ubera quae suxisti. At ille dixit, Imo beati qui audiunt uerbum dei, & custodiunt illud. Et paulo post, Et cum loqueretur, rogauit illum quidam Phariseus, ut praederet apud se. Et ingressus recubuit. Phariseus autem coepit intra se reputans dicere, quare non baptizatus esset ante prandium. Et ait dominus ad illum, Nec uos Pharisei quod deforis est calicis & catini, mundatis, quod autem intus est uestrum, plenum rapinae & iniuriae: stulti, nonne qui fecit quod deforis est, etiam quod intus est fecit? Veruntamen quod superest, date eleemosynam, & ecce omnia munda sunt uobis. Sed uia uobis Phariseis, qui decimat mensa & ruta, & omne olus, & prateritis iudicium & charitatem dei. Haec autem oportuit facere, & illa non omittere. Vnde uobis Pharisei, quod diligitis primas cathedras in synagogis, & salutares in foro. Vnde uobis, quod estis ut monumeta quae non parent, & homines ambulantes supra nesciunt. Respondens autem quidam ex legisperitis, ait illi, Magister, haec dices, etiam nobis contumeliam facis? At ille ait, Etiā uobis legisperitis uia, quia oneratis homines oneribus quae portare non possunt, & ipsi uno digito uestro non tangitis sarcinas. Et alio in loco, Attendite a fermento Pharisaeorum, quod est hypocrisia. Et paulo post, Dico autem uobis amicis meis, ne terreamini ab ihesu quod occiditur corpus, & post haec non habet amplius quod faciant. Ostendam autem uobis quem timeatis. Timete eum qui postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam. Ita dico uobis, hunc timete. Nonne quinque passerem ueneunt dipodi, & unus ex illis non est in obliuione coram deo? Sed & capitili capitis uestri omnes numerati sunt. Nolite ergo timere, multis passeribus pluris estis. Dico autem uobis, Omnis quicunque confessus fuerit me coram hominibus, & filius hominis constitutus in illo coram angelis